
ساماندهی 
ورودی های 
قوچان ضروری 
است

علیرضا خادم پیر، 
مدیرکل دفتر امور 
شهری و شوراهای 
استانداری خراسان 
رضوی گفت: باوجود 
قدمت قوچان و 
پیشینه تاریخی 
آن و تردد سالانه 
میلیون ها زائر و 
گردشگر از مسیر این 
شهرستان، ورودی ها 
و خروجی های 
این شهر چندان 
مناسب نیست و برای 
گردشگران جذابیتی 
ندارد.

ــرور هــادیــان    هــرســال  س
در مـــاه هـــای آخـــر شـــور و شــوق 
ــزی بـــــرای ســفــر در  ــه ریـ ــامـ ــرنـ بـ
خانواده ها آغاز می شد، یکی از 
برنامه ها، محل اقــامــت است 
کــه بــه واقــع یــکــی از مهم ترین 
هماهنگی ها بـــرای ســفــر اســـت. متأسفانه در 
دوسال اخیر با شیوع بیماری کرونا نه مسافران و 
نه هــتــل داران دیگر امکان هماهنگی بــرای سفر و 
پذیرایی از مسافر را ندارند و این در حالی است که 
هتل داران در این شرایط جزو صنوفی هستند که 

دوران پررکودی را می گذرانند. 
از این رو درباره وضعیت هتل ها و چشم انداز نوروز 
۱۴۰۱ به ســراغ رئیس جامعه هــتــل داران خراسان 
رضوی رفتیم. وی در پاسخ به این پرسش که چند هتل 
در مشهد هنوز تعطیل و یا در حالت نیمه تعطیلی 
قرار دارد، می گوید: درصد زیادی از هتل های مشهد 
بازگشایی شده اند اما حدود ۵٠ هتل دیگر در حال 
باز شدن هستند که امیدواریم با توجه به نزدیک 
شدن به ایام عید و اتمام پیک ششم کرونا تمامی 
هتل ها به طور کامل باز شوند و این در حالی است که 
ضریب اشغال تخت در مشهد به حدود ۳۰درصد 

رسیده است.

قاعده کلی افزایش ها در مهرماه ◾
امیر ســزاوار دربــاره افزایش نرخ خدمات هتل ها در 
سال آینده نیز بیان می کند: نرخ خدمات و نرخ اتاق ها 

با هم متفاوت است.
نرخ اتاق ها هر سال مهرماه از طریق سازمان میراث 
فرهنگی به صورت درصدی مشخص و به تشکل ها 
ابلاغ می شود. تشکل ها نیز به واحد های زیرپوشش 
اعلام می کنند و از آن ها می خواهند نرخی که تا آن 
درصد مشخص شده، افزایش می دهند را اعلام کنند 

و پس از آن نرخ اعلام شده تأیید و در اختیار واحد ها 
قرار داده می شود. 

وی تأکید می کند: در حال حاضر تا مهر سال آینده 
واحد ها نباید افزایش نرخ داشته باشند مگر آنکه با 
توجه به اوضاع کشور و بازار نیاز به افزایش نرخ باشد.
اما قاعده اصلی بر این است مهرماه هر سال نرخ 
هتل ها تعیین شود. این در حالی است که درصدی 
که امسال تعیین شده ٣٠درصــد است اما برخی 
هتل ها با توجه به شرایط نامطلوب گردشگری، 

افزایش نرخ نداشته اند. 

نبود ثبات وضعیت و رزرو اینترنتی ◾
ــیــس کـــانـــون تــشــکــل هــای گــردشــگــری اســتــان  رئ
درخصوص اینکه چرا رزرو بسیاری از هتل ها برای 
ــوروز امکان پذیر نیست و نمی توان از طریق  ایــام ن
اینترنت برای رزرو اتاق در فروردین سال آینده اقدام 
کرد، اظهار می کند: سیاست اصلی هتل ها با توجه 
به مدیریت داخلی آن هــا، شهر، نوع هتل و درجه 
آن مشخص می شود. اما به طور کلی به دلیل ثبات 
نداشتن شرایط در کشور، هتل ها از رزرو اتاق ها تا 
پیش از اسفند خودداری می کنند.  تجربه نشان داده 

است، وقتی بازگشایی رزرو اتاق ها خیلی زود انجام 
می شود، مشکلاتی در پی دارد. به طور مثال در سال 
98 نزدیک به عید به دلیل بیماری کرونا، جلساتی در 
استانداری برگزار شد و بدون کارشناسی صحیح، 
تمامی هتل ها تعطیل شدند. همچنین در سال 
٩٩ و عید ١۴٠٠ هتل ها با سردرگمی مواجه شدند و 
موضوع در پی مکاتبه های فراوان برای تصمیم گیری 

به سازمان های مختلف ارجاع داده می شد. 

نیاز به تصمیم گیری به موقع  ◾
وی تصریح می کند: به اعتقاد من، مبحث بازگشایی 
هتل ها موضوعی نیست که یک شبه تصمیم گیری 
شود و بتوان پذیرای میهمان بود، چراکه برخی هتل ها 
ظرفیت اقامت هزارو۵٠٠ میهمان را دارند و هتل باید 
شرایط پذیرایی در سه وعده غذایی را داشته باشد 
که این شرایط، نیازمند برنامه ریزی و خرید های مورد 
نیاز هتل است و اگر این خرید ها انجام شود و ناگهان 
تصمیم بر تعطیلی هتل ها باشد، ضرر های فراوانی 
از جمله نگهداری مواد غذایی، هزینه های مربوط به 
سردخانه هتل ها، گذشتن تاریخ انقضای مواد غذایی 

و... به هتل ها وارد خواهد شد.
اکــنــون وضعیت هتل ها بــا توجه بــه پیک ششم 
کــرونــا مشخص نیست و هتل ها مجبورند رزرو 
اتاق ها را زمانی شروع کنند که وضعیت به طور قطع 
مشخص باشد. سزاوار در ادامه خاطرنشان می کند: 
وضعیت هتل ها با توجه به شرایط فعلی کشور و  

کرونا، متأسفانه قابل پیش بینی نیست.

بسته های نوروزی سفر  ◾
رئیس جامعه هتل داران خراسان رضوی در پاسخ 
به این پرسش که چرا برخی هتل ها از رزرو اتاق به 
صورت شبانه خودداری کرده و در قالب بسته نوروزی 
و حداقل به مدت سه شب اتاق را رزرو و در اختیار 

مسافران قــرار می دهند، می گوید: این کار قانونی 
است. به طور مثال اگر میهمانی خواستار رزرو اتاق 
از ٢٩ اسفند تا یکم فروردین باشد، هتل می تواند، از 
رزرو امتناع کند، چراکه معمولاً اول فروردین ورودی 
وجود ندارد. اما اگر اتاق ها به اجبار همراه با خدماتی 
مثل ناهار و شام در اختیار میهمان ها قرار بگیرد، 
این موضوع، قانونی نیست مگر اینکه میهمان با 
خواسته خود از این نوع بسته ها استفاده کند که در 
آن شرایط قانونی است. این در حالی است که قوانین 
گردشگری باید قوانین بین المللی باشد، چراکه در یک 
کشور، گردشگران از کشور های مختلف به آنجا سفر 
خواهند کرد. همچنین در خصوص این بسته ها باید 
گفت: همه مراکز اقامتی در سراسر دنیا بسته هایی 
را در نظر می گیرند که این بسته ها مشوق میهمان 

است اما نباید اجباری در آن وجود داشته باشد. 
وی در ادامـــه مــی افــزایــد: یکی از مشکلاتی کــه در 
پیک های کرونا وجود دارد، محدود کردن و فشار زیاد 
روی واحد های گردشگری اســت. در شرایط کرونا 
هتل ها یکی از مراکزی هستند که دستورالعمل ها را به 
طور کامل رعایت می کنند؛ به طور مثال میهمان ها در 
اتاق های جدا اقامت دارند و در محیط هتل با فاصله 
می توانند تردد داشته باشند، اما در بقیه محیط ها 
از جمله مترو ها یا مطب پزشک ها محدودیت ها 
کــم اعــمــال مــی شــود و متأسفانه ایــن نظارت های 
غیراستاندارد، سبب می شود این بیماری افزایش 
پیدا کند و موجب آسیب به خیلی از واحد ها ازجمله 

صنف هتل داران شود.
ــوی در  رئــیــس جــامــعــه هـــتـــل داران خـــراســـان رضــ
پایان تأکید می کند: با توجه به همه این شرایط ما 
هتل داران نهایت همکاری را در این دو سال انجام 
داده و خواهیم داد و انتظار داریم در شرایط فعلی 
با کارشناسی های دقیق برای بازگشایی یا تعطیلی 

هتل ها تصمیم گیری شود.

در گفت وگو با رئیس جامعه هتل داران خراسان رضوی عنوان شد

بلاتکلیفی هتل داران 
برای تعطیلات نوروزی 

خبرخبر
روزروز

آیت الله علم الهدی: مردم خواستار عمل و مدیریت جهادی هستند
امام جمعه مشهد گفت: مردم دنبال مدیریت جهادی 
هستند؛ مدیری مورد پذیرش است که جهادی عمل کند 

و جهادی مدیریت کند.
به گزارش قدس آنلاین، آیت الله سیداحمد علم الهدی 
ظهر دیــروز در خطبه های نماز جمعه مشهد در جوار 
بارگاه منور رضــوی اظهار کــرد: مسئله جنگ تمدن ها 

مطرح نیست، بلکه مسابقه است اما آن ها می خواهند 
مسابقه را به جنگ تبدیل کنند و در نتیجه فرهنگ 
و تمدن استکبار بر دنیا حاکم شــود. اصــل مسابقه 
تمدن هاست. در مسابقه ایدئولوژی ها و فرهنگ قطعاً 
برنده مسابقه اسلام است و این حرف بنده نیست بلکه 
سخن اسحاق رابین ملعون در دانشگاه لیون فرانسه 

ــرن۲۱، قرن زور نیست؛ قرن پول هم  است که گفت ق
نیست بلکه قرن اسلام است.

وی خاطرنشان کــرد: تنها ایدئولوژی منطبق با فطرت 
بشر، ایــدئــولــوژی اســلام اســت و مــورد پذیرش فطرت 
انسان ها قرار می گیرد؛ قرن۲۱ قرن سیادت و آقایی اسلام 
است؛ آینده انقلاب اسلامی، توسعه اسلام و جهانی 

شدن اسلام به وسیله این انقلاب است.
آیت الله علم الهدی اظهار کرد: مدیر با عمل جهادی اش 
ــورد پــذیــرش اســـت. بستر اجتماعی مــا بــه سمت  مـ
مدیریت جهادی پیش مــی رود، آینده کشور ما آینده 
توسعه عدالت است و همه فزون طلبی ها منفور مردم 

خواهد بود.

   مسئولان به فکر تأمین آب شرب باشندخراسان شمالی
نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی از مسئولان 

شرکت آب و فاضلاب خواست از هم اکنون به فکر آب 
شرب سال آینده باشند، چراکه هم اینک هم خیلی 

از مناطق کمبود آب دارند. به گزارش خبرگزاری 

صداوسیما، حجت الاسلام والمسلمین نوری در 
خطبه های نماز عبادی سیاسی جمعه بجنورد 
با اشاره به اقتصاد مقاومتی و ابلاغ رهبرمعظم 

انقلاب برای این روز گفت: ملت ایران پس از انقلاب، 
متحمل جنگ های مختلفی شد که تحریم اقلام 

مورد نیاز کشور، تحریم افراد مختلف و بلوکه کردن 
حساب های بانکی، از تحریم های بیگانگان بود تا 

بتوانند به کشور ما آسیب بزنند. 
وی افزود: در این شرایط، دولتمردان باید بیشتر به 
راه اندازی بنگا ه های زودبازده کمک کنند همچنین 

شرایط سرمایه گذاری را تسهیل کنند چراکه کمک 
به سرمایه گذاران به منزله کمک به کشور است.

امام جمعه بجنورد همچنین به صحبت های 
رهبرمعظم انقلاب با مردم آذربایجان شرقی 

اشاره کرد .
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